
Smlouva o dodávce
Systém periskopu pro objekt Vodárenská věž

č. 2018/OIVZ/001

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“)

Městská část Praha
zastoupená: 
sídlo:
IČO:
bankovní spojení: 
č.účtu: 
telefon: 
e-mail:

(dále jako „kupující") 

a

AVT Group a.s.
zastoupená: 
sídlo:
zapsána v Obchodním 
IČO:
DIČ:
bank. spojení: 
č. účtu: 
telefon: 
e-mail:

(dále jako „prodávající")

(společně dále jen „smluvní strany") uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva"):

Ing. Petrem Vlčkem, jediným členem představenstva 
V lomech 2376/10a, Chodov, 149 00 Praha 4 

rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze pod spis. zn. B 19128 
0169 1988 
CZ01691988 
KB Praha

7
Pavlem Vyhnánkem, M.A., místostarostou MČ Praha 7 
nábřeží Kapitána Jaroše 1000/7, Praha 7, 170 00 
00063754
Česká spořitelna a.s.

Smluvní strany prohlašují, že Kupní smlouva č. 2018/OIVZ/001 je uzavřená na základě rozhodnutí 
Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0098/18-R z jednání č. 9, ze dne 6. 2. 2018

Preambule
Kupní smlouva (dále jen „Smlouva") se uzavírá k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Systém 
periskopu pro objekt Vodárenská věž“ a v souladu s nabídkou Prodávajícího ze dne 12. 01.2018.

Čl. 1
Účel a předmět smlouvy

1.1 Účelem veřejné zakázky je zajistit dodání a umístění periskopu pro objekt Vodárenská věž 
do nově zrekonstruovaných prostor budovy č. p. 1000 na pozemku č. p. 603/8, k. ú. Bubeneč 
na adrese Na Výšinách 1/1000, Praha 7, která bude sloužit jako dům dětí a mládeže. Systém 
Periskopu (periskopického dalekohledu) bude umístěn do 5. NP, do prostoru původního komína 
o výšce 20m.

1.2 Předmětem dodávky je dodávka a montáž systému periskopu, který se skládá:
(a) Ze spodní části, která umožňuje pozorování standardně vysokým osobám v 8 - 1 0  

přednastavených polohách. Zařízení je vyrobeno univerzálně tak, že je možno kdykoli

1/6



v budoucnu rozšířit či změnit přednastavené polohy pozorování. Periskop bude vybaven 
systémem ochrany zraku při pozorování pomocí elektronicky zatmavitelného skla.

(b) Otočná hlavice propojující spodní a horní část periskopu tvořená ocelovou konstrukcí na 
ložiskovém otočném prstenci. Konstrukce je osazena bezpečnostním sklem a zrcadlem.

(c) Spodní úchyt pozorovacího zrcadlového teleskopu včetně ložiskového prstence.
(d) Štít a ochrana hlavy pozorovatele proti pádu předmětů v komíně.
(e) Horní část periskopu -  Teleskop -  pozorovací zrcadlový teleskop na osazovacím prstenci 

s optikou pro úhel pozorování 1,1, osazený na betonovém věnci hlavy komína. Teleskop 
bude vyroben z jackel konstrukce, která bude opláštěna plechem, dále bude konstrukce 
zateplena, teleskop bude otáčen ozubeným otočným věncem, dále je teleskop tvořen 
zrcadlem a předním sklem s bezpečnostní fólií, zrcadlem dalekohledu.

1.3 Součástí dodávky je dále osazení periskopu pomocí jeřábu z ulice Na Výšinách a provedení 
drobných stavebních úprav zahrnujících zejména:

(a) Osazení ocelových dveří ke vstupu do prostoru, kde bude umístěn periskop (do komína).
(b) Osazení, připevnění a začištění horní části periskopu k betonovému věnci hlavy komína.
(c) Provedení záchytného systému v prostoru komína formou upevnění záchytného lana. 

Záchytný systém bude sloužit jako bezpečnostní jištění při pohybu obsluhy periskopu po 
ocelových stupačkách při provádění servisních kontrol horní části periskopu.

(d) Provedení elektroinstalace v prostoru komína spočívající v napojení servisního osvětlení a 
napájení komponentů Periskopu z prostoru krovu věže.

1.4 Součástí předmětu dodávky je
a) servis dodaného zařízení prováděný po dobu záruky minimálně 2x ročně a
b) vypracování výrobní dokumentace pro systém periskopu, který je atypickým výrobkem.

1.5 Prodávající se zavazuje v této smlouvě specifikovaný předmět plnění dodat včas a řádně za 
podmínek uvedených v této smlouvě.

1.6 Kupující se zavazuje převzít tento předmět plnění a zaplatit za něj v této smlouvě sjednanou 
kupní cenu.

1.7 Prodávající se zavazuje dodávku provést, a to řádně, včas, úplně, bezvadně, v rozsahu 
a kvalitě a za ostatních podmínek specifikovaných touto smlouvou a jejími přílohami a platnými 
technickými normami. Prodávající se zavazuje, že ke zhotovení dodávky použije pouze nové a 
nepoužité materiály a výrobky a dodávky odpovídající platným předpisům ČR.

1.8 Kupující je oprávněn požadovat změny plnění s tím, že tyto změny budou odpovídajícím 
způsobem upraveny dodatkem k této smlouvě. Smluvní strany se zavazují postupovat 
v souladu s touto smlouvou a analogicky s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných 
zakázek (především § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“).

1.9 Jakékoliv změny dodávky podle odst. 1.8 tohoto článku nebudou započaty ani prováděny bez 
předchozího písemného pokynu zástupce kupujícího, a žádný nárok ani požadavek na změnu 
ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a 
nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána dodatkem dle čl. 8. odst. 8.7 této Smlouvy.

1.10 Prodávající prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem dodávky podle této smlouvy, spadají 
do předmětu jeho podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich provádění a pro tyto 
činnosti je plně kvalifikován.

Čl. 2
Cena předmětu dodávky

2.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná a v souladu 
s platnými cenovými předpisy na základě celkového součtu oceněných jednotlivých položek 
dodávek a prací uvedených v příloze č. 1 Cenová a technická specifikace smlouvy:

Cena celkem bez DPH 500.000,- Kč
DPH 21 % 105.000,- Kč
Cena celkem s DPH 605.000,- Kč

2/6



2.2 Cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou na místo určení, montáž a zabezpečení. 
Cenu za dodávku specifikovanou v čl. 1 smlouvy lze překročit pouze z důvodu změny zákonné 
sazby DPH.

Čl. 3
Platební podmínky

3.1 Kupující je povinen uhradit za dodávku dle této smlouvy kupní cenu uvedenou v čl. 2 této 
smlouvy na základě daňového dokladu -  faktury zaslané prodávajícím na adresu kupujícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktury je 21 (slovy: dvacet jedna) dnů ode dne 
doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového 
a účetního dokladu ve smyslu příslušných platných právních předpisů, číslo této smlouvy 
a nedílnou součástí faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí plnění dle čl. 5 této 
smlouvy.

3.2 Prodávající se zavazuje vystavit po dodání předmětu plnění daňový doklad do 15 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž plnění se považuje za uskutečněné dnem převzetí 
předmětu plnění kupujícím a oboustranným podepsáním protokolu o předání a převzetí 
dodávky celého předmětu plnění.

3.3 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností -  
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení doplněného nebo nového 
daňového dokladu /faktury kupujícímu.

3.4 Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohu.

Čl. 4
Místo plnění, dodací lhůta

4.1 Místo plnění je budova vodárenské věže č. p. 1000 na pozemku č. p. 603/8 v k. ú. Bubeneč, na 
adrese Na Výšinách 1/1000, Praha 7.

4.2 Zahájení plnění: ihned od účinnosti smlouvy,
Termín dokončení plnění: nejpozději do 3 měsíců od zahájení plnění

4.3 Případná změna termínu plnění, která vyplyne z nezajištění potřebné koordinace ze strany 
kupujícího, nejde k tíži prodávajícího.

Čl. 5
Realizace dodávky

5.1 Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo přechází na kupujícího dnem předání a převzetí 
instalované dodávky v místě plnění, což bude potvrzeno protokolem o předání a převzetí 
dodávky.

5.2 Prodávající se zavazuje kupujícímu předmět plnění dodat v ujednaném množství, jakosti 
a provedení do místa určeného kupujícím a namontovat. Kupující je povinen poskytnout 
k tomuto prodávajícímu náležitou součinnost.

5.3 Kupující má právo kontroly dodávky v každé fázi jejich provádění. Kontrola se soustředí na 
jakost dodaných materiálů a instalaci dodávky.

5.4 Předávací protokol musí obsahovat kromě jiného soupis všech zjevných vad a nedodělků při 
předání a termínu pro jejich odstranění a soupis dokladů předávaných s dodávkou.

5.5 Kupující před podpisem protokolu o odevzdání a převzetí předmětu plnění dodávku zkontroluje, 
co do množství a kvality. Pokud předmět plnění bude při přejímce vykazovat vady nebo nebude 
mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, vzniká kupujícímu právo z vadného plnění.

5.5.1 Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy má kupující právo na odstranění 
vady nebo přiměřenou slevu z kupní ceny.

3/6



5.5.2 Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady 
dodáním nové věci, na odstranění vady opravou, přiměřenou slevou z kupní ceny nebo 
odstoupením od smlouvy, a to podle své volby, kterou sdělí prodávajícímu při oznámení 
vady plnění.

5.5.3 Neodstraní-li prodávající vady věci v dohodnutém čase nebo odmítne vadu odstranit, je 
kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.

5.6 Kupující se zavazuje prodávajícímu předat pracoviště, vymezit prostor pro uskladnění materiálu 
a nářadí a sociální zařízení a napojovací místa pro odběr elektrické energie. O předání 
pracoviště bude sepsán protokol a bude dohodnut způsob úhrady za odběr elektrické energie.

5.7 Kupující se zavazuje prodávajícímu zajistit vstup na staveniště a montáže dodávky se 
zhotovitelem stavebních prací v budově včetně zajištění koordinace a optimalizace termínů 
provádění.

5.8 Prodávající povede montážní deník, do kterého budou zapisovány všechny podstatné 
skutečnosti týkající se montáže dodávky. Montážní deník prodávající povede ode dne předání 
pracoviště až do odevzdání dodávky a bude vždy k dispozici oprávněné osobě kupujícího.

5.9 Prodávající je povinen poskytnout potřebnou součinnost při předání rizik BOZP koordinátorovi 
zhotovitele stavby.

5.10 Prodávající při podpisu smlouvy prokázal, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou jeho činností. Prodávající je povinen udržovat a hradit pojištění odpovědnosti za 
škody vzniklé v souvislosti s jeho činností, a to v minimální výši pojistného plnění 1 000 000 Kč 
(slovy: pět milionů korun českých). Prodávající je zavazuje pojistnou smlouvu udržovat 
v platnosti a účinnosti od data podpisu této smlouvy až do uplynutí záruční doby podle této 
smlouvy a kdykoli po tuto dobu na výzvu kupujícího udržování pojistné smlouvy v platnosti a 
účinnosti prokázat.

Cl. 6
Záruční doba

6.1

6.2

6.3

Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět plnění dle této smlouvy záruční dobu v délce 36 
měsíců. Záruka počíná běžet dnem následujícím po protokolárním předání řádné dodávky bez 
vad kupujícímu.
Prodávající zaručuje kupujícímu, že předmět plnění si po dobu záruky zachová své obvyklé 
vlastnosti a vlastnosti deklarované v technických listech a může po celou dobu sloužit účelu, ke 
kterému byl určen.
V případě výskytu vad předmětu plnění po dobu poskytnuté záruky za jakost uvedené v odst. 
6.1 tohoto článku oznámí kupující tyto vady prodávajícímu. Prodávající je povinen tyto vady 
odstranit nejpozději do 24 hodin od písemného oznámení kupujícím, případně jiném, oběma 
stranami prokazatelně odsouhlaseném termínu. Za písemné oznámení se považuje zaslání 
oznámení emailem. O odstranění vad vyhotoví smluvní strany písemný protokol. Kontaktní 
osoba pro hlášení závad na straně prodávajícího: | 
email:

Čl. 7
Sankční ujednání

7.1 V případě nedodržení termínu dodání předmětu plnění dle čl. 4 této smlouvy, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Prodávající 
není v prodlení s plněním a nevzniká mu povinnost k úhradě smluvní pokuty, dojde-li k prodlení 
z důvodů na straně kupujícího.

7.2 V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad dodání předmětu plnění dle čl. 6 
této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
den prodlení.

7.3 V případě, že prodávající kdykoli v průběhu trvání smluvního vztahu na výzvu kupujícího 
neprokáže trvání smlouvy o pojištění odpovědnosti za škody vzniklé v souvislosti s jeho

4/6



7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

8.10 

8.11 

8.12

činností, je kupující oprávněn požadovat a prodávající v takovém případě povinen zaplatit 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč.
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazek smluvní pokutou 
utvrzenou.
V případě prodlení se zaplacením kupní ceny dle čl. 3 smlouvy, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob 
a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích. Smluvní strany se 
dohodly, že započtení pohledávek Objednatele vůči Zhotoviteli vzniklých při plnění závazků a 
ujednání této Smlouvy je přípustné.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která může být 
účtována v plné výši.
V případě, že je prodávající v prodlení s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy déle než 15 
dní, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením se smlouva ruší dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení prodávajícímu.

Čl. 8
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv a zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách Městské části 
Praha 7.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby text této smlouvy byl zveřejněn na Profilu 
zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru 
smluv zajistí kupující.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv.
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude 
druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.
Jakékoliv změny v předmětu plnění, termínu dodání, ceně plnění či jiných náležitostí 
vyplývajících z této smlouvy lze provést až po odsouhlasení a uzavření písemného dodatku 
k této smlouvě.
Práva a povinnosti smluvních stran, výslovně v této smlouvě neupravená, se řídí zákonem č. 
89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Prodávající není oprávněn pověřit dodávkou ani jeho části třetí osobu bez písemného souhlasu 
kupujícího.
Prodávající se zavazuje, že při zhotovení dodávky pro kupujícího neumožní výkon nelegální 
práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních za prodávajícího: mob.:

email:
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických za prodávajícího: mob.:

email:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních za kupujícího:

5/6



Pavel Vyhnánek, M.A., místostarosta MC Praha 7, tel.:

| vedoucí OIVZ, tel.: e-mail:

e-mail:

8.13 Osoby oprávněné jednat ve věcech technickýchza kupujícího:
| technik OMA, tel. : ^ ^ ^ ^ ^ ^ B  e-mail: |

| tel.: e-mail: |

8.14 Tato smlouva je vyhotovena v 7 výtiscích s platností originálu. Kupující obdrží 5 výtisků a 
prodávající obdrží 2 výtisky.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 Cenová specifikace -  nabídka uchazeče 
Příloha č. 2 Výkres periskopu D.2.5.2.5

V Praze dne 1.3. 2018 

kupující:

Městská část Praha 7

Pavel Vyhnánek, M.A. 
místostarosta MČ Praha 7

V Praze dne 1.3. 2018

prodávající:

AVT Group a.s.

Ing. Petr Vlček
jediný člen představenstva

6/6


